
 

Список победителей и призёров   

школьного этапа всероссийской олимпиады 

 по общеобразовательным предметам 

                2024-2025 учебный год   

 

 
ПРАВО 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Ярошенко Василиса Вячеславовна 9Б Победитель 

2 Коваленко Ярослав Федорович 10Б Победитель 

3 Федотов Артём Геннадьевич  11 Победитель 

4 Мартиросова  Диана Анаровна 9В Призер 

5 Жванько  Данила Вячеславович 9В Призер 

6 Бидюк  Алина Дмитриевна 10Б Призер 

7 Кравченко  Екатерина Ивановна 10Б Призер 

8 Гардеев  Михаил Евгеньевич 10Б Призер 

9 Сайко  Анна Александровна 10Б Призер 

10 Фатеев  Кирилл Владимирович 10Б Призер 

11 Демьянченко Елена  11 Призер 

12 Самойлова Валерия Сергеевна 11 Призер 
 

МХК 
№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Ширяев  Ярослав Анатольевич 8Б Победитель  

2 Трофимова Наталья Константиновна  8Б Призёр  

3 Данилова  Вероника Валерьевна 7А Победитель  

4 Зобова Анна Сергеевна 9В Победитель  
 

ЛИТЕРАТУРА 
№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Рыбалко  Ирина Эдуардовна 5В Победитель 

2 Черноусова  Дарья Витальевна 6Б Победитель 

3 Коваленко  Милана Федоровна 7Б Победитель 

4 Косяченко  Милана Сергеевна 8А Победитель 

5 Волкова  Алина Юрьевна 9Б Победитель 

6 Острикова  Мария Андреевна 10А Победитель 

7 Эминова  Мария Фоминична 11 Победитель 

8 Джураев  Мамаджан Фарухович 5В Призер  

9 Прядина  Мария Романовна 5Б Призер  

10 Киреева  Ксения Руслановна 5Б Призер  

11 Манукян  Светлана Грачьевна 6Г Призер  

12 Беленченко  Дарья Александровна 6Б Призер  

13 Нагдальян  Маргарита Вячеславовна 6Б Призер  

14 Носырев  Роман Алексеевич 6Б Призер  

15 Коваленко  Виктория Александровна 7А Призер  



16 Шупило  Юлия Евгеньевна 7В Призер  

17 Самойлова  Евгения Сергеевна 8А Призер  

18 Гербель  Динара Абдулгафаровна 9А Призер  

19 Цурканенко  Илья Сергеевич 10А Призер  

20 Самойлова  Валерия Сергеевна 11 Призер  
 

ИСТОРИЯ 
№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Рубан  Семён Александрович 6Б Победитель  

2 Лукшиц   Егор Александрович 6Б Победитель  

3 Филатов  Михаил Михайлович 7Б Победитель  

4 Гузик   Дмитрий Денисович 8Б Победитель  

5 Кедун  Дмитрий Иванович 9Б Победитель 

6 Ярошенко  Василиса Вячеславовна 9Б Победитель 

7 Фатеев  Кирилл Владимирович 10Б Победитель 

8 Федотов Артём Геннадьевич  11 Победитель 

9 Захарченко  Елизавета Анатольевна 6В Призер  

10 Полиевой  Макар Сергеевич 6Б Призер  

11 Шпиливой  Андрей Валерьевич 6А Призер  

12 Карпюк  Екатерина Денисовна 6Б Призер  

13 Бекин  Роман Дмитриевич 7Б Призер  

14 Коваленко  Виктория Александровна 7А Призер  

15 Полянцева  Анна Владимировна 7Б Призер  

16 Белицкая  Софья Евгеньевна 7В Призер  

17 Бушуев  Иван Сергеевич 8Б Призёр  

18 Калинина  Полина Сергеевна 8А Призёр  

19 Пискун  Владислав Романович 8А Призёр  

20 Костеневич  Дарья Дмитриевна 8А Призёр  

21 Жванько  Данила Вячеславович 9В Призер 

22 Кедун  Сергей Иванович 9Б Призер 

23 Бидюк  Алина Дмитриевна 10Б Призер 

24 Гардеев  Михаил  Евгеньевич 10Б Призер 

25 Криворучко  Олеся Ивановна 10Б Призёр  

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Лоборев  Даниил Александрович 7А Победитель  

2 Бабенко  Тимофей Владимирович 8А Победитель 

3 Филатов  Михаил Михайлович 7Б призёр 

4 Хопта  Вячеслав Антонович 8А призёр 

5 Решетило  Екатерина Романовна 8Г призёр 

6 Самойлова  Евгения Сергеевна 8А призёр 

7 Костеневич  Дарья Дмитриевна 8А призёр 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Вишняков  Александр Максимович 4В Победитель  



2 Коваленко  Сергей Александрович 4А Призёр 

3 Свечнк  Михаил Константинович 4В Призёр  

      

4 Дьяков  Ярослав Павлович 5А Победитель 

5 Мирющенко  Валентина Федоровна 5В Победитель 

6 Джураев  Мамаджан Фаррухович 5В Победитель 

7 Беленченко  Дарья Александровна 6Б Победитель 

8 Филатов  Михаил Михайлович 7Б Победитель 

9 Ширяев  Ярослав Анатольевич 8Б Победитель 

10 Клещукова  Диана Дмитриевна 9А Победитель 

11 Острикова  Мария Андреевна 10А Победитель 

12 Эминова   Мария Фоминична 11 Победитель 

13 Киреева  Ксения Руслановна 5Б призёр 

14 Артющенко  Семен Васильевич 5Б призёр 

15 Ирхина  Ева Андреевна 5Б призёр 

16 Прядина  Мария Романовна 5Б призёр 

17 Мухина  Ангелина Сергеевна 5В призёр 

18 Калиниченко  Олеся Денисовна 5В призёр 

19 Киреев  Артем Артурович 6А призёр 

20 Коваленко  Виктория Александровна 7А призёр 

21 Литвинцева  Алисия Алексеевна 7В призёр 

22 Красникова  Софья Евгеньевна 8Б призёр 

23 Костеневич  Дарья Дмитриевна 8А призёр 

24 Солвьева  Вероника Алексеевна 8Г призёр 

25 Скрыпченко  Арина Александровна 8В призёр 

26 Куксин  Андрей Алексеевич 8Б призёр 

27 Филоненко  Игорь Романович 8А призёр 

28 Самойлова  Евгения Сергеевна 8А призёр 

29 Гербель  Динара Абдугафаровна 9Г призёр 

30 Носуля  Владимир Александрович 10А призёр 

31 Акимов     Денис Юрьевич 11 призёр 

 
ЭКОЛОГИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Безъязычный  Даниил Игоревич 9А Победитель 

2 Бондаренко Ирина  Александровна 11 Победитель 

3 Синцов Денис Витальевич 10Б Призёр  

4 Демиденко Алексей Ильич 10А Призёр  

5 Корнев Владислав Андреевич 11 Призёр  

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Рыбалко Ирина Эдуардовна 5в Победитель 

2 Швецов Максим Николаевич 5в Победитель 

3 Семенихин  Егор  Денисович 6а Победитель 

4 Алексеева  Виктория Александровна 6а Победитель 

5 Бабенко Софья Артемовна 7а Победитель 

6 Турпетко Макар Игоревич 7в Победитель 



7 Самойлова  Евгения Сергеевна 8а Победитель 

8 Исаев Вадим Валерьевич 8г Победитель 

9 Нагдальян Дарья Вячеславовна 9б Победитель 

10 Гущин Егор Евгеньевич 9б Победитель  

11 Коробка Игорь Сергеевич 10а Победитель 

12 Кравченко Екатерина Ивановна 10б Победитель 

13 Самойлова Валерия Сергеевна 11 Победитель  

14 Шейкин Арсений Андреевич 11 Победитель 

15 Британ Елизавета Эдуардовна 5а Призёр 

16 Дорошенко Назар Артемович 5б Призёр 

17 Никоноренко Даниэль Анатольевич 6а Призёр 

18 Орищенко Александра Александровна 7б Призёр 

19 Трунтова  Ангелина Сергеевна 8а Призёр 

20 Бобенко Тимофей Владимирович 8а Призёр 

21 Стасюк Сергей Алексеевич 9в Призёр 

22 Верещака Софья Павловна 9а Призёр 

23 Ярошенко Анастасия Николаевна 10б Призёр 

24 Фатеев  Кирилл Владимирович 10б Призёр 

 

ЭКОНОМИКА 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Ярошенко  Василиса Вячеславовна 9Б Победитель 

2  Гардеев  Михаил Евгеньевич 10Б Победитель 

3 Федотов  Артём Геннадьевич 11 Победитель  

4 Кедун  Дмитрий Иванович 9Б Призер 

5 Бидюк  Алина Дмитриевна 10Б призёр 

6 Самойлова  Валерия Сергеевна 11 призёр 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Лобоцкая Ярослава Дмитриевна 5Б Победитель 

2 Джураев Мамаджан Фаррухович 5В Победитель 

3 Коваленко  Виктория Александровна 7А Победитель 

4 Бондарева  София Сергеевна 11 Победитель 

5 Самойлова  Валерия Сергеевна 11 Победитель 

6 Тоцкая  Милана Игоревна 5Б Призёр  

7 Чуприна  Даниил Андреевич 5Б Призёр  

8 Ломакин  Владислав Сергеевич 5Б Призёр  

9 Киреева  Ксения Руслановна 5Б Призёр  

10 Русанова  Арина Евгеньевна 5А Призёр  

11 Ткачев  Глеб Сергеевич 5Г Призёр  

12 Жарков  Анатолий Сергеевич 5Г Призёр  

13 Зоркин  Дмитрий Михайлович 5Г Призёр  

14 Бекин  Роман Дмитриевич 7Б Призёр  

15 Филатов  Михаил Михайлович 7Б Призёр  

 
 

 



ГЕОГРАФИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Шпилевой  Андрей  Валерьевич 6А Победитель  

2 Полевой  Макар  Сергеевич 6Б Победитель 

3 Долгалёв  Тихон   6Б Победитель 

4 Шейкин  Арсений Андреевич 11 Победитель 

5 Захарченко Елизавета  Анатольевна 6В Призёр  

6 Лукшиц Егор Александрович 6Б Призёр  

7 Дьяков  Александр  Александрович 6Б Призёр  

8 Ахмедуддинов Дауд Фаррухович 6В Призёр 

9 Беккин Роман Дмитриевич 7Б Призёр 

10 Гузик Дмитрий Денисович 8Б Призёр 

11 Жванько Данила Вячеславович 9В Призёр 

12 Корнев Владислав Андреевич 11 Призёр 

13 Акимов Денис Юрьевич 11 Призёр 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Филатов  Михаил Михайлович 7Б Победитель 

2 Алехина  Мария Николаевна 8Б Победитель 

3 Ярошенко  Василиса Вячеславовна 9Б Победитель 

4  Гардеев  Михаил Евгеньевич 10Б Победитель 

5 Самойлова  Валерия Сергеевна 11 Победитель 

6 Бекин  Роман Дмитриевич 7Б призёр 

7 Тайшина  Мария Игоревна 7А призёр 

8 Данилова  Вероника Валерьевна 7А призёр 

9 Каменев  Назар Владимирович 7В призёр 

10 Костеневич  Дарья Дмитриевна 8А призёр 

11 Бушуев  Иван Сергеевич 8Г призёр 

12 Пругло  Ярослав Николаевич 9В призёр  

13 Верещака  София Павловна 9А призёр 

14 Клещукова  Диана Дмитриевна 9А призёр 

15 Кедун  Дмитрий Иванович 9Б призёр 

16 Жванько  Данила Вячеславович 9В призёр 

17 Нагдальян  Дарья Вячеславовна 9Б призёр 

18 Бидюк  Алина Дмитриевна 10Б призёр 

19 Фатеев  Кирилл Владимирович 10Б призёр 

20 Попов  Вячеслав Петрович 10Б призёр 

21 Федотов Артём Геннадьевич 11 призёр 

 

ОБЗР 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Бабенко Тимофей Владимирович 8А Победитель 

2 Самойлова Евгения Сергеевна 8А Победитель 

3 Жванько  Данила Вячеславович 9В Победитель 

4 Мартиросова  Диана Анаровна 9В Победитель 

5 Носуля  Владимир Александрович 10А Победитель 



6 Попов  Вячеслав Петрович 10А Победитель 

7 Нефедова  Александра Александровна 10А Победитель 

8 Мазаева  Маргарита Юрьевна 11 Победитель 

9 Акимов  Денис Юрьевич 11 Победитель 

10 Денисенко Марина Алексеевна 8А призёр 

11 Калашников  Матвей Сергеевич 8А призёр 

12 Кривуля  Евгения Олеговна 9Б призёр 

13 Архипов  Антон Александрович 9А призёр 

14 Стасюк  Сергей Алексеевич 9В призёр 

15 Цурканенко  Илья Сергеевич 10А призёр 

16 Шупило  Илья Евгеньевич 10А призёр 

17 Рязанцев  Сергей Сергеевич 10А призёр 

18 Шейкин Арсений Андреевич 11 призёр 

19 Башкирова Екатерина Викторовна 11 призёр 

 

ФИЗИКА 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Лихота  Софья Андреевна 8В Победитель 

2 Кедун  Дмитрий Иванович 9Б Победитель 

3 Острикова  Мария Андреевна 10А Победитель 

4 Ширшов Архип Витальевич 8А призёр 

5 Решетило  Дарья Романовна 8В призёр 

6 Решетило  Екатерина Романовна 8А призёр 

7 Беликова  Ангелина Андреевна 9В призёр 

8 Ярошенко Василиса Вячеславовна 9Б призёр 

9 Могутов  Данила Сергеевич 10А призёр 

10 Федько  Савелий Александрович 10Б призёр 

 

АСТРОНОМИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Алёхина  Мария Николаевна 8Б Победитель 

2 Харьковская  Софья Николаевна 9В Победитель 

3 Джиоев  Глеб Георгиевич 9Г Победитель 

4 Борсяков  Илья Андреевич 10А Победитель 

5 Плакса  Лилия Владимировна 8А призёр 

6 Лихота  Софья Андреевна 8В призёр 

7 Саврига  Артём Анатольевич 8А призёр 

8 Калинина  Полина Сергеевна 8А призёр 

9 Канюка  Илья Сергеевич 9Б призёр 

10 Ярошенко  Василиса Вячеславовна 9Б призёр 

11 Волкова  Алина Юрьевна 9Б призёр 

12 Рязанцев  Сергей Сергеевич 10А призёр 

13 Харченко  Никита Евгеньевич 10А призёр 

 

БИОЛОГИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Коломиец Марк Максимович 5А Победитель 



2 Лукшиц  Егор Александрович 6Б Победитель 

3 Каменев Назар Владимирович 7В Победитель 

4 Харьковская Софья Николаевна 9В Победитель 

5 Верба Глеб Дмитриевич 5Г призёр 

6 Ирхина Ева Андреевна 5Б призёр 

7 Карпюк Екатерина Денисовна 6Б призёр 

8 Ярошенко Никита Вячеславович 6А призёр 

9 Глушко Кирилл Сергеевич 6В призёр 

10 Михайлова Арина Евгеньевна 7 призёр 

11 Лихота Софья Андреевна 8В призёр 

12 Канюка Илья  Сергеевич 9Б призёр 

13 Синцов Денис Витальевич 10Б призёр 

14 Сиренко Святослав Александрович 10Б призёр 

15 Корнев Владислав Андреевич 11 призёр 

 

МАТЕМАТИКА 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Прядина Мария Романовна 5 б Победитель 

2 Артющенко Семен Васильевич 5 б Победитель 

3 Рубан Семен Александрович 6б Победитель 

4 Лукшиц Егор Александрович 6б Победитель 

5 Ярошенко Никита Вячеславович 6а Победитель 

6 Бекин Роман Дмитриевич 7б Победитель 

7 Кедун  Сергей Иванович 9б Победитель 

8 Самойлова Валерия Сергеевна 11 Победитель 

9 Русанова Арина Евгеньевна 5а призёр 

10 Беленченко Дарья Александровна 6б призёр 

11 Ахмедудинов Дауд Джамбулатович 6в призёр 

12 Денисюк Богдан Дмитриевич 6в призёр 

13 Карпюк  Екатерина Денисовна 6б призёр 

14 Филатов Михаил Михайлович 7б призёр 

15 Решетило Екатерина Романовна 8 г призёр 

16 Самойлова Евгения Сергеевна 8 а призёр 

17 Алехина Мария Николаевна 8 б призёр 

18 Ерофеев Денис Романович 9б призёр 

19 Носуля Владимир Александрович 10а призёр 

20 Акимов Денис Юрьевич 11 призёр 

21 Мазаева Маргарита Юрьевна 11 призёр 

 

ХИМИЯ 

№ Фамилия Имя  Отчество  Класс 

обучения 

 

1 Ярошенко Василиса Вячеславовна 9Б победитель 

2 Пругло Ярослав Николаевич 9В победитель 

3 Корнев Владислав Андреевич 11 победитель 

4 Алехина Мария Николаевна 8 Б призер 

5 Гузик Дмитрий Денисович 8 Б призер 

6 Трунтова Ангелина Сергеевна 8А призер 

7 Лихота Софья Андреевна 8 В призер 



8 Калинина Полина Сергеевна 8А призер 

9 Леонтьева Алина Игоревна 8 В призер 

10 Косяченко Милана Сергеевна 8А призер 

11 Пензев Артём Игоревич 9Б призер 

 

ИНФОРМАТИКА 

№ Фамилия Имя  Класс обучения  

1 Богаевский  Матвей 8 призёр 

2 Кучина София 8 призёр 

3 Науменко Елизавета 8 призёр 

 


